



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
那珂川沿岸農業水利事業（一期）
大杉山揚水機場場内整備工事

積 算 書
（当初）

関東農政局
那珂川沿岸農業水利事業所

閩東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名 | 那珂川沿岸農業水利事業 (一期)

工事名 | 大杉山揚水機場場内整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			16,760,000	
・工事原価			13,807,000	
純工事費			9,924,000	
・直接工事費			8,394,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	7,892,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	502,000	
・間接工事費			5,413,000	
・共通仮設費			1,530,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費 ~ 営繕費等				
$8,394,000 \times ((13.670 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			1,404,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			126,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
$8,394,000 \times (1.510)$			126,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			3,883,000	
・現場管理費 (率計上)				
$9,924,000 \times ((33.880 \times 1.100) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,883,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$13,807,000 \times (21.380 \times 1.000 + 0.04)$			2,957,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

關東農政局

閩東農政局

閩東農政局

事業名 那珂川沿岸農業水利事業 (一期)

工事名 大杉山揚水機場場内整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				7,892,000	
・土工					
・ ・ 掘削工	1.000	式		282,000	
BA0101 掘削	1.000	式		282,000	
BA0105 土砂等運搬 現場～御前山ダム	68	m3	331	22,508	歩A・単A B単 1号
	68	m3	3,811	259,148	歩A・単A B単 2号
合 計				281,656	
・舗装工					
・ ・ 舗装準備工	1.000	式		1,167,000	
BA0802 不陸整正	1.000	式		50,000	
	322	m ²	155	49,910	歩A・単A B単 3号
合 計				49,910	
・ ・ アスファルト舗装工					
BA0806 上層路盤 (歩道部)	1.000	式		791,000	
BA0812 表層 (歩道部)	322	m ²	1,030	331,660	歩A・単A B単 4号
	322	m ²	1,428	459,816	歩A・単A B単 5号
合 計				791,476	
・ ・ コンクリート舗装工					
BA0806 上層路盤 (歩道部)	1.000	式		326,000	
000007 コンクリート舗装	51	m ²	909	46,359	歩A・単A B単 6号
000008 目材板	51	m ²	4,384	223,584	歩A・単A B単 7号
000009 型枠	0.7	m ²	4,001	2,801	歩A・単A B単 8号
	6.0	m ²	8,861	53,166	歩A・単A B単 9号
合 計				325,910	
・路面排水工					
・ ・ 作業土工					
BA0103 床掘り	1.000	式		1,703,000	
B01209 埋戻	1.000	式		258,000	
BA0103 床掘り	30	m3	2,216	66,480	歩A・単A B単 10号
B01209 埋戻	16	m3	4,213	67,408	歩A・単A B単 11号
BA0105 土砂等運搬 現場～御前山ダム	14	m3	8,881	124,334	歩A・単A B単 12号
合 計				258,222	
・ ・ 側溝工					
B05201 鉄筋コンクリートU形 L=2000,落蓋式300A	1.000	式		1,381,000	
	52.0	m	26,553	1,380,756	歩A・単A B単 13号
合 計				1,380,756	
・ ・ 浸透樹工					
000014 浸透樹 600×600×1200 グレーチングT-14含む	1.000	式		64,000	
	1	箇所	64,313	64,313	歩A・単A B単 14号
合 計				64,313	
・付帯施設工					
・ ・ 作業土工					
BA0103 床掘り	1.000	式		2,731,000	
B01209 埋戻	1.000	式		96,000	
BA0103 床掘り	10	m3	2,216	22,160	歩A・単A B単 15号
B01209 埋戻	3	m3	3,819	11,457	歩A・単A B単 16号

[illegible]

關東農政局

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（一期）
工事名	大杉山揚水機場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0101	**** B単 - 1号 **** 掘削					
			m3	331		歩A・単A
BA0105	**** B単 - 2号 **** 土砂等運搬					
	現場～御前山ダム		m3	3,811		歩A・単A
BA0802	**** B単 - 3号 **** 不陸整正					
			m ²	155		歩A・単A
BA0806	**** B単 - 4号 **** 上層路盤（歩道部）					
			m ²	1,030		歩A・単A
BA0812	**** B単 - 5号 **** 表層（歩道部）					
			m ²	1,428		歩A・単A
BA0806	**** B単 - 6号 **** 上層路盤（歩道部）					
			m ²	909		歩A・単A
000007	**** B単 - 7号 **** コンクリート舗装					
			m ²	4,384		歩A・単A
000008	**** B単 - 8号 **** 目材板					
			m ²	4,001		歩A・単A
000009	**** B単 - 9号 **** 型枠					
			m ²	8,861		歩A・単A
BA0103	**** B単 - 10号 **** 床掘り					
			m3	2,216		歩A・単A
B01209	**** B単 - 11号 **** 埋戻					
			m3	4,213		歩A・単A
BA0105	**** B単 - 12号 **** 土砂等運搬					
	現場～御前山ダム		m3	8,881		歩A・単A
B05201	**** B単 - 13号 **** 鉄筋コンクリートU形					
	L=2000,落蓋式300A		m	26,553		歩A・単A
000014	**** B単 - 14号 **** 浸透樹					
	600×600×1200 グレーチングT-14含む		箇所	64,313		歩A・単A
BA0103	**** B単 - 15号 **** 床掘り					
			m3	2,216		歩A・単A
B01209	**** B単 - 16号 **** 埋戻					
			m3	3,819		歩A・単A
BA0105	**** B単 - 17号 **** 土砂等運搬					
	現場～御前山ダム		m3	8,881		歩A・単A
BA0301	**** B単 - 18号 **** 基礎砕石					
	t=10cm		m ²	1,343		歩A・単A
BA0302	**** B単 - 19号 **** コンクリート					
	防草用コンクリート		m3	30,660		歩A・単A
BA0302	**** B単 - 20号 **** コンクリート					
	基礎コンクリート		m3	30,980		歩A・単A
BA0303	**** B単 - 21号 **** 型枠					
	防草用コンクリート		m ²	8,861		歩A・単A
BA0303	**** B単 - 22号 **** 型枠					

[illegible]

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（一期）				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0101	掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,ポンカト,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,000	m3	331	331	S単 15号
	合 計				331	
	単 価				331	
	*** B単 - 2号 ***					
BA0105	土砂等運搬 現場～御前山ダム		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツク山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km 以下	1,000	m3	3,668	3,668	S単 17号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1,000	m3	143	143	S単 20号
	合 計				3,811	
	単 価				3,811	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0802	不陸整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 有り,9mm以上13mm未満,砕石,なし,再生クッシャー RC-40	1,000	m ²	155.1	155	S単 29号
	合 計				155	
	単 価				155	
	*** B単 - 4号 ***					
BA0806	上層路盤（歩道部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0835	SP 上層路盤（歩道部） 150mm,1層施工,砕石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	1,030	1,030	S単 30号
	合 計				1,030	
	単 価				1,030	
	*** B単 - 5号 ***					
BA0812	表層（歩道部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0846	SP 表層（歩道部） 1.4m以上,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾞﾗｲﾄﾞ 各種,なし,再生密粒度 ｱｽﾌﾟ(13)	1,000	m ²	1,428	1,428	S単 32号
	合 計				1,428	
	単 価				1,428	
	*** B単 - 6号 ***					
BA0806	上層路盤（歩道部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0835	SP 上層路盤（歩道部） 100mm,1層施工,砕石,なし,路盤材(各種)	1,000	m ²	909.1	909	S単 31号
	合 計				909	
	単 価				909	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	コンクリート舗装		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
P96002	鉄筋金網 D10×150×150	7,800	kg	169	1,318	
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高	0,100	m3	30,660	3,066	S単 22号

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)
工事名	大杉山揚水機場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	炉B) W/C65%					
	合 計				4,384	
	単 価				4,384	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	目材板		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	4,001	4,001	S単 27号
	合 計				4,001	
	単 価				4,001	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,861	8,861	S単 25号
	合 計				8,861	
	単 価				8,861	
	*** B単 - 10号 ***					
BA0103	床掘り		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m ³	2,216	2,216	S単 16号
	合 計				2,216	
	単 価				2,216	
	*** B単 - 11号 ***					
B01209	埋戻		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	1.000	m ³	4,213	4,213	S単 1号
	合 計				4,213	
	単 価				4,213	
	*** B単 - 12号 ***					
BA0105	土砂等運搬 現場~御前山ダム		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バ ック約山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0 km以下	1.000	m ³	8,738	8,738	S単 18号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理, -, -, なし	1.000	m ³	143	143	S単 20号
	合 計				8,881	
	単 価				8,881	
	*** B単 - 13号 ***					
B05201	鉄筋コンクリートU形 L=2000,落蓋式300A		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし, -, -, 基礎碎石の施工有り,再利 用撤去を行なわない	1.000	m	4,078	4,078	S単 13号
P96004	落蓋式U型側溝 300×300×2000	0.500	本	8,945	4,473	
J03118	再生クラッシャー RC-40 40~0mm	0.056	m ³	1,900	106	
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし, -, -, 再利用撤去を行なわない	1.000	枚	396	396	S単 14号

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96001	鋼製グレーチング 溝蓋T-14 995×400×44	1.000	組	17,500	17,500	
	合 計				26,553	
	単 価				26,553	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	浸透樹 600×600×1200 グレーチングT-14含む		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,80kgを超え200kg以下,有り,なし	1.000	基	4,644	4,644	S単 28号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け(投入),	0.600	m3	1,175	705	S単 2号
J03102	単粒度碎石 4号 30~20mm	0.756	m3	4,000	3,024	
P96005	浸透樹 600×600×300	4.000	個	6,160	24,640	
P96006	樹蓋グレーチング 600×600 落込式(鎖付) T-14	1.000	組	31,300	31,300	
	合 計				64,313	
	単 価				64,313	
	*** B単 - 15号 ***					
BA0103	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,216	2,216	S単 16号
	合 計				2,216	
	単 価				2,216	
	*** B単 - 16号 ***					
B01209	埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ	1.000	m3	3,819	3,819	S単 3号
	合 計				3,819	
	単 価				3,819	
	*** B単 - 17号 ***					
BA0105	土砂等運搬 現場~御前山ダム		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ック約山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0 km以下	1.000	m3	8,738	8,738	S単 18号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし	1.000	m3	143	143	S単 20号
	合 計				8,881	
	単 価				8,881	
	*** B単 - 18号 ***					
BA0301	基礎碎石 t=10cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,343	1,343	S単 21号
	合 計				1,343	
	単 価				1,343	
	*** B単 - 19号 ***					
BA0302	コンクリート 防草用コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,-,18-8-25(20)(高	1.000	m3	30,660	30,660	S単 22号

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	炉B) W/C65%					
	合 計				30,660	
	単 価				30,660	
	*** B単 - 20号 ***					
BA0302	コンクリート 基礎コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,21-12-25(20)(高 炉B) W/C60%	1.000	m3	30,980	30,980	S単 23号
	合 計				30,980	
	単 価				30,980	
	*** B単 - 21号 ***					
BA0303	型枠 防草用コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	8,861	8,861	S単 25号
	合 計				8,861	
	単 価				8,861	
	*** B単 - 22号 ***					
BA0303	型枠 基礎コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,793	9,793	S単 26号
	合 計				9,793	
	単 価				9,793	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	鉄筋工		ton		1,000	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	195,725	195,725	S単 12号
	合 計				195,725	
	単 価				195,725	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	ネットフェンス		m		1,000	歩A 当たり算出
S02011	ネットフェンス工(本体) 5795,1.5m,有,2.0m	1.000	m	8,727	8,727	S単 4号
	合 計				8,727	
	単 価				8,727	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	フェンス扉 1.5m,ネット式両開		組		1,000	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式両開,メッキ着色塗装製	1.000	組	99,675	99,675	S単 5号
	合 計				99,675	
	単 価				99,675	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	大型引戸式門扉 1.5m レール式		セット		1,000	歩A 当たり算出

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00001	大型引戸式門扉設置工 レール式門扉	1.000	セット	1,493,200	1,493,200	T単 1号
	合 計				1,493,200	
	単 価				1,493,200	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	床掘		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,216	2,216	S単 16号
	合 計				2,216	
	単 価				2,216	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部, -, 有り, は質土、砂及び砂質土、粘性土、	1.000	m ²	1,652	1,652	S単 19号
	合 計				1,652	
	単 価				1,652	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	埋戻し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	1.000	m3	4,213	4,213	S単 1号
	合 計				4,213	
	単 価				4,213	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	土砂等運搬 現場～御前山ダム		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ約山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0 km以下	1.000	m3	8,738	8,738	S単 18号
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, なし	1.000	m3	143	143	S単 20号
	合 計				8,881	
	単 価				8,881	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	基礎砕石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m ²	1,343	1,343	S単 21号
	合 計				1,343	
	単 価				1,343	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	基礎コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,ハッパ約(レン機能付)打設,計上する, -, 一般養生, -, -, -, なし,18-8- 25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m3	34,650	34,650	S単 24号
	合 計				34,650	
	単 価				34,650	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 33号 ***					
000033	型枠 基礎コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1,000	m ²	8,861	8,861	S 単 25号
	合 計				8,861	
	単 価				8,861	
	*** B 単 - 34号 ***					
000034	コンクリートブロック張り		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02024	張ブロック工(空張) 目地珪外を使用する場合, 厚さ10cm, なし	1,000	m ²	11,033	11,033	S 単 6号
S02117	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m	1,000	m ²	740	740	S 単 11号
	合 計				11,773	
	単 価				11,773	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	目材板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1,000	m ²	4,001	4,001	S 単 27号
	合 計				4,001	
	単 価				4,001	
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	天端コンクリート		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, バックヤード(クレーン機能付)打設, 計上する, -, 一般養生, -, -, -, なし, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m ³	34,650	34,650	S 単 24号
	合 計				34,650	
	単 価				34,650	
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	型枠 天端コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1,000	m ²	8,861	8,861	S 単 25号
	合 計				8,861	
	単 価				8,861	
	*** B 単 - 38号 ***					
000038	目材板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1,000	m ²	4,001	4,001	S 単 27号
	合 計				4,001	
	単 価				4,001	
	*** B 単 - 39号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1,000	人	16,728	16,728	S 単 9号
	合 計				16,728	
	単 価				16,728	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()	m3		4,213		歩A・単A
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け(投入),	m3		1,175		歩A・単A
	*** S 単 - 3号 ***					
S01041	人力土工 (盛土・埋戻)					
	人力土工 (盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ	m3		3,819		歩A・単A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02011	ネットフェンス工 (本体)					
	ネットフェンス工 (本体)					
	5795,1.5m,有,2.0m	m		8,727		歩A・単A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02012	ネットフェンス工 (扉)					
	ネットフェンス工 (扉)					
	1.5m,ネット式両開,ネット着色塗装製	組		99,675		歩A・単A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02024	張ﾌﾞﾛｯｸ工 (空張)					
	張ﾌﾞﾛｯｸ工 (空張)					
	目地ﾁｷｼｬを使用する場合,厚さ10cm,なし	m ²		11,033		歩A・単A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02112	トラックレーン [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	トラックレーン [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型]					
	吊上能力4.9t吊	日		39,000		歩A・単A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B					
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	大型引戸式門扉					
	大型引戸式門扉					
	H1500×6000,,	セット		1,393,000		歩A・単A
	*** S 単 - 11号 ***					
S02117	吸出防止材					
	吸出防止材					
	合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m	m ²		740		歩A・単A
	*** S 単 - 12号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物 (切梁無し),10%未満	ton		195,725		歩A・単A
	*** S 単 - 13号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	m		4,078		歩A・単A
	*** S 単 - 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】					
	【排水構造物工】					
	蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾘｰﾄ鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない	枚		396		歩A・単A
	*** S 単 - 15号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削					
	土砂,ﾌﾞﾗｯｸﾞﾝｶｯﾄ,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	m3		331		歩A・単A
	*** S 単 - 16号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂,上記以外 (小規模),-, -,	m3		2,216		歩A・単A
	*** S 単 - 17号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.8m3 (平積0.6m3),土砂 (岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下	m3		3,668		歩A・単A
	*** S 単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模,ﾊﾞｯｸﾗｯｸ山積0.28m3 (平積0.2m3),土砂 (岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下	m3		8,738		歩A・単A
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形					
	切土部,-,有り,け質土・砂及び砂質土・粘性土,	m ²		1,652		歩A・単A
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地					
	残土受入れ地での処理,-,-,なし	m3		143		歩A・単A

[illegible]

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	25,602	8,705	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	24,480	32,558	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		8,705	871	
	合 計				42,134	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,213	
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け(投入),			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け(投入)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		0.480	人	24,480	11,750	
	合 計				11,750	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,175	
	*** S 単 - 3号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩 A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員					
		1.560	人	24,480	38,189	
	合 計				38,189	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,819	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02011	ネットフェンス工(本体)		m		20.000 m	歩 A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 5795,1.5m,有,2.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ネットフェンス1 単位当たり単価 (円 / m)	5,795.000		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)柵高	1.5m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)ブロック基礎区分	有		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)支柱間隔	2.0m				
P22331	ネットフェンス					
		20.000	m	5,795	115,900	
P22323	ネットフェンス用アンカーブロック 180×180×450					
		10.000	個	580	5,800	
R01001	土木一般世話役 設置					
		0.420	人	29,580	12,424	
R01003	普通作業員 設置					
		1.630	人	24,480	39,902	
Y00004	諸雑費					
		0.010		52,326	523	
	合 計				174,549	算出数量 20.000 m
	単 価		m		8,727	
	*** S 単 - 5号 ***					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02012	ネットフェンス工(扉)		組		10,000 組	歩 A 当たり算出
	ネットフェンス工(扉) 1.5m.ネット式両開.メッキ着色塗装製			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高	1.5m		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分	ネット式両開		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料区分	メッキ着色塗装製		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P22322	ネットフェンス扉					
	ネット式両開	10,000	組	88,000	880,000	
R01001	土木一般世話役	1,340	人	29,580	39,637	
R01003	普通作業員	3,150	人	24,480	77,112	
	合 計				996,749	算出数量 10,000 組
	単 価		組		99,675	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02024	張ブロック工(空張)		m ²		10,000 m ²	歩 A 当たり算出
	張ブロック工(空張) 目地外列を使用する場合,厚さ10cm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	目地外列を使用する場合		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)材料区分	厚さ10cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P15003	張ブロック 厚10cm(500×500以下)	10,000	m ²	7,000	70,000	
P32012	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0,045	ton	26,000	1,170	
J03007	洗砂 (細骨材用) 細目	0,078	m ³	4,420	345	
R01001	土木一般世話役	0,150	人	29,580	4,437	
R01007	ブロック工	0,300	人	29,580	8,874	
R01003	普通作業員	0,430	人	24,480	10,526	
F08061	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バックホウ容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊能力2.9t	0,410	日	10,100	4,141	
R01021	運転手(特殊)	0,300	人	28,764	8,629	
P34029	軽油 バックホウ給油	16,000	L	138	2,208	
	合 計				110,330	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		11,033	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02112	トラックレン[油圧伸縮ジブ型]		日		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F01021		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	吊上能力4.9t吊		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	39,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F01021	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	1,000	日	39,000	39,000	
	合 計				39,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				39,000	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	24,480	24,480	
	合 計				24,480	算出数量 1,000 人

事業名	那珂川沿岸農業水利事業（一期）				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				24,480	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	16,728	16,728	
	合 計				16,728	算出数量 1,000 人
	単 価				16,728	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	大型引戸式門扉		セット		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	大型引戸式門扉 H1500×6000,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	大型引戸式門扉 H1500×6000	1.000	セット	1,393,000	1,393,000	
	合 計				1,393,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,393,000	
	*** S単 - 11号 ***					
S02117	吸出防止材		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P26106 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m 740円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26106	吸出防止材 合繊不織布 厚10mm 9.8KN/m	1.000	m ²	740	740	
	合 計				740	算出数量 1,000 各単位
	単 価				740	
	*** S単 - 12号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	116,000	119,480	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	66,300	76,245	
	合 計				195,725	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		195,725	
	*** S単 - 13号 ***					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)				
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎碎石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)施工区分	U型側溝 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)規格 4)規格	L=2000 1000kg/個以下				
	5)時間的制約 6)L=1000を使用	なし L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用 8)法面小段面	L=4000を使用しない -				
	9)法面縦排水 10)再利用撤去の有無 11)基礎碎石の施工有無	- 再利用撤去を行なわない 基礎碎石の施工有り				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1,000	m	4,078	4,078	
	合 計				4,078	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		4,078	
	*** S単 - 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分 2)施工区分	蓋版 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)規格 4)規格	コンクリート鋼製 40kg/枚以下				
	5)時間的制約 8)法面小段面	なし -				
	10)再利用撤去の有無 11)基礎碎石の施工有無	再利用撤去を行なわない -				
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1,000	枚	396.40	396	
	合 計				396	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		396	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無	土砂 オープンカット 無し 無し				
	5)施工数量 6)火薬使用	5,000m3未満 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		331	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m3		2,216	
	*** S 単 - 17号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有 り,31.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下				
	単 価		m3		3,668	
	*** S 単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,有り,60.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下				
	単 価		m3		8,738	
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,有り,は質土、砂及び砂質土、粘性土、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	切土部 - 有り は質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		1,652	
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - なし				
	単 価		m3		143	
	*** S 単 - 21号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	那珂川沿岸農業水利事業(一期)
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	40～0mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシュラン RC-40 40～0mm				
	単 価		m ²		1,343	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		30,660	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,21-12-25(20)(高炉B) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 21-12-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		30,980	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,一般養生,-,-,-,,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	小型構造物 ﾊﾞｯｸﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 計上する - 一般養生 - - - なし 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		34,650	
	*** S単 - 25号 ***					

事業名	那珂川沿岸農業水利事業 (一期)
工事名	大杉山揚水機場場内整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		8,861	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		9,793	
	*** S 単 - 27号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 1工事当り使用量 2) 目地板の計上 3) 規格区分	30m2未満 計上する 目地板(ゴム発泡体) t=10mm				
	単 価		m ²		4,001	
	*** S 単 - 28号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1.000 基	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 80kgを超え200kg以下, 有り, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分 2) 製品質量(kg/基) 3) 基礎砕石の有無 4) 長期割引単価区分	据付 80kgを超え200kg以下 有り なし				
	単 価		基		4,644	
	*** S 単 - 29号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 不陸整正 有り, 9mm以上13mm未満, 砕石, なし, 再生クワッシャー RC-40			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 補足材料の有無 2) 補足材料平均厚さ 3) 補足材料 4) 長期割引単価区分 5) 補足材料規格の選択	有り 9mm以上13mm未満 砕石 なし 再生クワッシャー RC-40				
	単 価		m ²		155.1	

關東農政局

關東農政局

閩東農政局